Mandarin House 2021 - Beijing und Shanghai

I. Kurse (ohne Unterkünfte)	Wochen	Preise (EUR)	Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus		
Standardkurs (Conversational Chinese)	1	369,-	jeden Montag (außer Anfänger)		
15 Lektionen/Woche, max. 10 Teilnehmer	2	611,-	Anfänger: 18.01., 22.02., 22.03., 19.04., 17.05., 15.06.,		
	3	853,-	12.07., 09.08., 06.09., 04.10., 01.11., 29.11., 27.12.		
	4	1.055,-	15% Aufpreis im Juni, Juli und August		
			Levels A1-C2		
ntensivkurs (Comprehensive Chinese)	1	532,-	Starttermine wie Standardkurs		
25 Lektionen/Woche, max. 10 Teilnehmer	2	916,-	15% Aufpreis im Juni, Juli und August		
	3	1.300,-	Levels A1-C2		
	4	1.628,-			
			Bildungsurlaub: zzgl. 5 Lektionen/Woche Einzelunterricht:		
			+ EUR 180,-/Woche		
			(Niedersachsen, Hessen und BWürttemberg zzgl. 10 Lektionen/Woche betreutes Selbststudium, kostenlos)		

PREISE FÜR GRUPPENKURSE AB 5 WOCHEN, PRÜFUNGSVORBEREITUNG UND EINZELUNTERRICHT AUF ANFRAGE!

II. Unterkünfte (pro Person in EUR)	1 Woche	2 Wochen	3 Wochen	4 Wochen	ab 5 Wochen
Privatunterkunft, Einzelzimmer, ohne Verpfl. * Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension *	366,- 409,-	636,- 722,-	906,- 1.035,-	1.120,- 1.292,-	auf Anfrage auf Anfrage
* 15% Aufpreis im Juni, Juli und August					

III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Transfer (Flughafen oder Bahnhof): EUR 86,- für die einfache Fahrt

Im Kurspreis inbegriffen: Aktivitätsprogramm, Kurszertifikat und Lehrmaterial; nicht inbegriffen: Express-fee der Schule für das Zustellen von Unterlagen für Visaanträge (X2): EUR 100,-Dauer einer Lektion: 45 Min.

Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden (Feier)tagen: 01.01., 05.04., 14.06., 21.09., 01.10. (Unterricht wird z.T. nachgeholt); kein Unterricht im Zeitraum 11.02.-17.02.21

Mindestalter: 18 Jahre (16/17 Jahre nach Rücksprache mit DIREKT Sprachreisen auf Anfrage möglich)

Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende

 ${\sf DIREKT\ Sprachreisen\ OHG,\ www.direkt-sprachreisen.de}$